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عراقچی در سفر به بروکسل درباره چشم انداز روشن ادامه مذاکرات با اروپا ابراز ناامیدی کرد 

احتمال خروج ایران از برجام در هفته های آینده 
معاون سیاســی وزیر خارجه کشورمان در یک 
گفت و گوی تفصیلی با بیان این که چشم انداز روشنی 
برای ادامه مذاکرات با اروپا برای حفظ برجام وجود 
ندارد، تصریح کرد که احتمال خروج ایران از برجام 
در هفته های آینده وجود دارد. در روزهای گذشته 
مقامات کشــورمان اقدامات اروپا برای حفظ برجام 
را ناکافی دانسته بودند تا جایی که عراقچی در اروپا 
تصریح کرده است: برجام در آی سی یو است چرا که 
مهم ترین نقطه تعادل خود را از دست داده است. نقطه 
تعادل آن خروج آمریکا از برجام است. حال اگر اروپا 
و دیگر امضاکنندگان برجام می خواهند این توافق 
هسته ای را حفظ کنند باید فداکاری بیشتری کنند و به 
خصوص حضورنداشتن آمریکا و تحریم های دوباره 

این کشور علیه ایران را جبران کنند.
خواسته های ایران از اروپا به تصریح عراقچی  *

معاون سیاســی وزارت خارجه که با یورونیوز 
مصاحبه می کرد، ادامه داد: اغلب مردم ایران امروز به 
اروپا هم اطمینانی ندارند و اروپا برای کسب اطمینان 
این مردم باید تلاش کند. ایرانی ها می گویند خروج 
آمریکا  از برجام تنها بــازی پلیس بد و پلیس خوب 
است. نقش پلیس خوب  را اروپا بازی می کند. وی 
با بیان این که برای ایران تنها اهمیت دارد که برجام 
کامل اجرا شــود و این که اروپا چگونه قصد دارد 
تحریم های آمریکا را دور بزند مهم نیست، حضور و 
ماندگاری شرکت های اروپایی در ایران، فروش نفت 
خام، واریز بدون مشکل پول به حساب های ایران و 
ارتباطات بانکی بدون مشکل را خواسته های ایران 
اعلام کرد و افزود: نمی توانم بگویم چشم انداز ادامه 
مذاکرات با اروپا روشن و مشخص است و می تواند ما 
را به دستیابی یک بسته مشترک برای حفظ برجام رهنمون 
کند. ما همچنان منتظر و امیدواریم تا بسته پیشنهادی 

اروپایی ها مورد رضایت ایران باشد تا ایران از برجام 
خارج نشود.

تحریم ها و برجام در کنار هم نمی نشینند *
عراقچی که برای شرکت در نشست همکاری های 
ایران و اروپا به اروپا رفته بود، در این نشست خطاب به 
اروپایی ها گفت: اطمینان داشته باشید که تحریم ها و 

برجام در کنار هم نمی نشینند.
روایت وال استریت ژورنال از خط و نشان آلمان  *

برای آمریکا؛ ایران را به سوئیفت متصل می کنیم
در همین حال روزنامه وال استریت ژورنال مدعی 
شد آلمانی ها در جلســات توجیهی در واشنگتن به 
آمریکایی ها اعلام کرده اند کاری می کنند تا ایران 
به سیستم سوئیفت متصل شود. سیستم سوئیفت به طور 
رسمی به نام انجمن ارتباط مالی بین بانکی نامیده می 
شود که معاملات مالی جهانی را تسهیل می بخشد. به 
گزارش دیپلماسی ایرانی با حفظ دسترسی ایران به شبکه 
سوئیفت؛ آلمانی ها امیدوار هستند که بتوانند توانایی 
اروپا برای پرداخت بهای نفت خریداری شده از ایران 
بر خلاف تحریم های آمریکا را حفظ کنند. بنا بر این 
گزارش وزارت خزانه داری آمریکا به سوئیفت فرصت 
داده تا 4 نوامبر ارتباط خود را با  بانک مرکزی ایران 
و موسسات مالی که به دلیل فعالیت های غیرقانونی 
تحت تحریم هستند، قطع کند. در عین حال صدر اعظم 
آلمان در یک موضع گیری رسانه ای در دیدار با پادشاه 
اردن، سیاست های منطقه ای ایران را خصمانه اعلام و 
تصریح کرد: همراه با اردن در خصوص برنامه موشکی 
ایران نگران هستیم. همزمان لاوروف و گوترش درباره 
برجام گفت و گو کردند.  همچنین وزیر حمل و نقل 
هند در بیانیه ای اعلام کرد: هند در صدد است، بندر 

چابهار را تا سال ٢٠١٩ عملیاتی کند.
معاون موگرینی: 100 شرکت وارد مذاکرات  *

کاری با ایران می شوند
همزمان با ســفر عراقچی به اروپا، هلگا اشمیت 
معاون موگرینی در دیدار با علی اکبر صالحی رئیس 
سازمان انرژی اتمی با بیان این که این اتحادیه مصمم تر 
از همیشه درصدد حفظ برجام خواهد بود، گفت: قرار 
است به زودی ١٠٠ شرکت وارد مذاکرات کاری با 
طرف های ایرانی شوند. به گزارش فارس، وی افزود: 
قرار است به زودی ١٠٠ شرکت وارد مذاکرات کاری 
با طرف های ایرانی شوند و با توجه به این که بیش از 
6٠ درصد صنایع اروپا در این سطح فعالیت دارند، 
انتظار می رود چارچوب مناســبی برای همکاری با 
حمایت و مشارکت مستقیم اتحادیه اروپا به وجود آید. 
پیشتر موگرینی تصریح کرده بود در روابط با ایران 

تمرکز بر شرکت های کوچک تر خواهد بود.
صالحی: ادامه برجام با تحریم ها مورد قبول ایران نیست  *

در این دیدار رئیس سازمان انرژی اتمی هم گفت: 
برای حفظ برجام نیازمند برآورده شدن انتظارات و 
نیازها و رفع عملی و دایمی تحریم های ظالمانه هستیم 
و امکان پایبندی به تعهدات برجام همزمان با تداوم 
تحریم ها به هیچ عنوان مورد قبول جمهوری اسلامی 

ایران نخواهد بود.
نعمت زاده: اروپایی ها گفته اند تا نوامبر به ایران  *

تضمین می دهند
همزمان نعمت زاده وزیر سابق صنعت و معدن ایران 
خبر داد که کشورهای اروپایی گفته اند تا ماه نوامبر 
)آبان و آذر( اقدامات عملی را برای اعطای تضمین 
به ایران ارائه خواهند کرد. وی که برای شــرکت در 
کنفرانس همکاری های ایران و اروپا به بروکسل سفر 
کرده، به یورو نیوز گفت: »کشورهای اروپایی باید 
اقداماتی را انجام دهند که ما از حصول منافع خود 

اطمینان کسب کنیم.«

وزیرخارجه کشورمان به شروط 1۲ گانه وزیر خارجه آمریکا پاسخی صریح داد 

15 مطالبه مردم ایران از آمریکا به روایت ظریف 
رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان در مقاله ای با 
عنوان »سیاست خارجی آمریکا در بحران« به شروط 
دوازده گانه پمپئو وزیر خارجه آمریکا پاسخ داد و با 
یادآوری جنایات آمریکا در حق ملت ایران ١5 مطالبه 
ملت ایران از آمریکا را یادآور شد. محمد جواد ظریف 
با اشاره به این که بدعهدی های آمریکا از برجام صدها 
میلیارد دلار خسارت مستقیم و غیرمستقیم به ایران وارد 
کرده، تأکید کرد: دولت آمریکا باید فوراً بدعهدی 
ها و نقض صریح برجام را متوقف و خســارات مردم 
ایران را جبران کند و به صورت قابل راستی آزمایی 
متعهد شود که بدون هیچ قید و شرط کلیه تعهدات خود 
در برجام را اجرا کند. به گزارش ایسنا، محمدجواد 
ظریف در این مقاله شش صفحه ای که به چندین زبان 
منتشر شده، همچنین از آمریکا خواست تضمین دهد 
بر اساس تعهدات این کشور در عهدنامه ١35٩ الجزایر 

به مداخلات خود در ایران خاتمه خواهد داد.
از جبران کمک به حمله شیمیایی صدام تا حملات  *

لفظی به مردم ایران 
توقف فروش سالانه صدها میلیارد دلار سلاح های 
مرگ بار توســط آمریکا، وادار کردن رژیم اشغالگر 
و متجاوز صهیونیســتی به خلع سلاح اتمی، توقف 
حمایت بی حد و مرز خود از رژیم صهیونیستی، کنار 
گذاشتن زور در قبال ایران، لغو احکام سیاسی دادگاه 
های آمریکایی علیه ایران، جبران خسارت در قبال 
کودتای ٢8 مرداد که منجر به ٢5 سال خودکامگی 
در ایران شد، جبران ضبط و مصادره غیر قانونی ده ها 
میلیارد دلار اموال و دارایی های ملت، جبران تجاوز 
نظامی به خاک ایران، جبران کمک شیمیایی به صدام و 
متوقف کردن سایر سیاست های خصمانه علیه مردم 
ایران، از جمله دیگر مطالبات مردم ایران بود که ظریف 
در این نامه به آن اشاره کرده است. ظریف با اشاره به 
ناسزاگویی های مقامات آمریکا به مردم ایران از جمله 
نام بردن از ملت ایران به عنوان »ملت یاغی و مجرم« و 
»ملت تروریست« و عضو »محور شرارت«، از دولت 
آمریکا خواست این روند را متوقف کرده و از تکرار 

آن خودداری کند. 
آمریکا باید دکترین تهدید را کنار بگذارد *

ظریف در پانزدهمین بند از خواســته های ملت 
ایران از آمریکا، با تأکید بر ایــن که آمریکا باید 
دکترین تهدید را کنار بگذارد، تصریح کرد: دولت 
آمریکا باید به تمامــی طرف های قراردادی خود و 
به جامعه بین المللی تعهد دهــد که اصل وفای به عهد 
را رعایت کرده و دکترین خطرناک استفاده ابزاری از 
حقوق بین الملل و سازمان های بین المللی تنها به عنوان 
»یکی از ابزارها در جعبه ابــزار ایالات متحده« را به 

صورت رسمی و مهم تر از آن در عمل خاتمه دهد. وزیر 
خارجه ایران در انتهای این مقاله با برشمردن سیاست 
های فاجعه آمیز آمریکا در منطقه، به منطق ایران برای 
گفت و گو با همسایگان و همچنین طرح تشکیل مجمع 
گفت و گوهای منطقه ای اشاره کرد. ظریف همچنین 
خروج آمریکا از سه توافق نامه مشارکت تجاری در 
حوزه اقیانوس آرام، معاهده آب و هوایی پاریس 
و در نهایت برجام، ایــن موضوع را مخالف دیدگاه 
شــرکای نزدیک آمریکا و حتی برخلاف نظر مردم 

آمریکا دانست.
اشاره ظریف به اظهارات ترامپ بعد از دیدار با »اون« *

ظریف در بخشــی از این مقاله به دیدار ترامپ با 
رهبر کره شمالی هم اشاره کرد. به نوشته وزیر خارجه 
ایران، »اظهارات رئیس جمهوری آمریکا در مصاحبه 
مطبوعاتی بلافاصله پس از دیدار با رهبر کره شمالی 
نمونه دیگری از رفتار یک دولت خطرناک و غیرعقلانی 
است. آیا وزیر امور خارجه آمریکا توقع دارد که 
جمهوری اسلامی ایران با دولتی مذاکره کند که رئیس 
آن دولت اعلام می کند »در صورتی که شش ماه دیگر 

متوجه شوم که اشتباه کرده ام بهانه ای پیدا می کنم!«
بروجردی: نوشتن نامه ای خطاب به وزیرخارجه  *

آمریکا به معنای مذاکره یا اعلام آمادگی برای 
مذاکره با آمریکا نیست

رئیس کمیسیون امنیت ملی در توضیحاتی درباره 
این نامه گفت: اعلام مواضع و نوشتن نامه ای خطاب به 
وزیرخارجه آمریکا به معنای مذاکره یا اعلام آمادگی 
برای مذاکره با آمریکا نیست، بلکه دفاع از موضع 
جمهوری اسلامی است. وی با اشاره به پیشنهاد تشکیل 
»مجمع گفت وگوی منطقه ای در خلیج فارس« برای حل 
بحران های منطقه ای و دستیابی به منطقه قوی تر از سوی 
محمدجواد ظریف، گفت: سیاست جمهوری اسلامی در 
منطقه مشخص است، روابط ایران با برخی کشورها چون 
عمان، قطر و کویت نیز برقرار است، اما با برخی به دلیل 
دنباله روی از سیاست های آمریکا و رژیم صهیونیستی 

ارتباطات محدود و متوقف شده است.
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کاش اندازه برجام ،نگران مسائل اجتماعی 
بودیم ! 

ثبات اجتماعی و رضایت عمومی، زیرســاخت 
و اساس همه مسائل سیاســی و فرهنگی و دینی است. 
اگر آرامش اجتماعی و رضایت شهروندی از زندگی 
روزمره وجود نداشته باشد اصلا زمینه ای برای تبیین 
بقیه امور به وجود نمی آید و از همین روی در روایات 
و احادیث ما به صراحت از فقر به عنوان آفت ایمان کُش 
یاد شده و گرانی را به عنوان عامل بداخلاقی و بیقراری 
عمومی ذکر کرده اند و حتی امام ششم علیه السلام گرانی 

را نابود کننده امانتداری دانسته اند. 
اگر شهروندان یک جامعه در زندگی خود احساس 
امنیت و آرامش داشتند و مطمئن بودند که قانون حافظ 
حقوق آن هاست و یقین داشــتند که با کار و تلاش 
معمول حداقل نیازهای طبیعی شــان تأمین می شود، 
تازه آن وقت می شود انتظار داشت که در امور سیاسی 
مشارکت داشته باشند و در شعائر دینی و مذهبی همراه 
شوند و برای رشــد و ارتقای فکری و فرهنگی خود 

بکوشند.    
متأســفانه ما به جای توجه به ریشه ها و بنیان ها، 
معمولا بیشتر به حاشــیه ها و نتیجه ها مشغولیم و آن 
قدر که از مسائل دینی و مذهبی یا دغدغه های سیاسی 
صحبت می کنیم به موضوعات اجتماعی اهتمام نداریم. 

کاش به اندازه برجام به مشکلات اجتماعی فکر 
می کردیم و توجه داشتیم که اگر بی ثباتی و آشفتگی 
اجتماعی فراگیر شود دیگر نه تنها برجام و اف ای تی 
اف بلکه حتی عادی ترین امور اخلاقی نیز دچار تشنج 
و آشوب می شود و چیزی از دین و دنیای مردم باقی 

نمی ماند. 
رضایت شهروندان باعث می شود که اموال عمومی 
را حفظ کنند و رفتارهای مطلوب اجتماعی داشــته 
 باشند و برای اهداف مشترک و مصالح عمومی بکوشند.  

سلامت رفتار مســئولان و اعتماد مردم به مدیران و 
رؤسای کشور باعث می شود که این رضایت اجتماعی 
تحقق یابد. در غیر این صورت شــهروندان به شکل 
ظاهری در میان جمع خواهند زیست اما دلشان در جای 
دیگری برای گریختن و مهاجرت لحظه شماری خواهد 
کرد و آن وقت باورها و افکار و علایق و گرایش های 
شان را شبکه های ماهواره ای و سایت های اینترنتی 

تعیین خواهد کرد. 
مردم باید واقعا خود را دارای نقش و حق بدانند و 
حرمت و شأن شان به عنوان صاحبان واقعی کشور حفظ 
شود و بدانند و ببینند که حرمت و کرامت شان محترم 

و محفوظ است. 
وقتی کسی احســاس کرد که تحقیر شده و زور 
 شــنیده و... جایی این عقده را خالی خواهد کرد! 

ریشه بسیاری از مشکلات همین موضوعات اجتماعی 
است در زندگی روزمره و نهادهای عمومی و اداره ها 
و ... که بعدها یک جایی با کوچک ترین بهانه سرباز می 

کند و آن وقت ما فکر می کنیم سیاسی است !
واقعا وقتی افسر پلیس در جاده کمین کرده و کسی 
را شکار می کند، آن فرد به کنترل سرعت خود خواهد 
پرداخت ؟ درحالی که موقع گرفتاری پلیس به دادش 
نرسیده ولی موقع مچ گیری و جریمه کردن ! همیشه به 

موقع حاضر بوده !
از این نمونه های کوچک بگیرید تا فشار روحی 
و عقده های روانی که در این شرایط سخت اقتصادی 
برخی آگهی های بازرگانی ســیما برای مردم محروم 
ایجاد می کند - و به شــکاف طبقاتی دامن می زند و 
سطح توقعات را بالا می برد- و تصور کنید همه این ها 
وقتی دست به دست هم بدهد چه فضایی در دل و جان 

شهروندان می سازد! 
اگر همین قدر که درباره مســائل سیاسی و دینی 
حساس و نگران هستیم درباره آسیب های اجتماعی و 
ریشه های مشکلات دغدغه داشتیم شاید خیلی از مسائل 
اصلا به وجود نمی آمد که حالا بخواهیم برای درمان و 
علاجش عزا بگیریم و برای حل آن ها چاره جویی کنیم! 

تازه های مطبوعات
آفتاب یزد- به نظر می رسد برخی از اعضای لیست امید با دیدن فضای پارلمان و این که آن ها امکانی برای اصلاح و تغییر * 

شرایط ندارند، خود از این وضعیت ناامید شده اند و راهکار را استعفا یا عدم تمایل به حضور دوباره می بینند. با این حال باید 
به این نوع تصمیمات احترام گذاشت چرا که دست کم وقتی مشاهده می کنند نمی توان به اهدافی که لازم است، دست یافت 

کلیدواژه »خدمت به مردم« را مستمسکی برای ادامه حضور یا تمدید دوره مسئولیت خود نمی کنند.
کیهان-  حجم بسیار زیاد دعوت از بینندگان برنامه ٢٠١8 برای شرکت در مسابقه و قرعه کشی با دادن وعده جوایز چندین * 

میلیونی در این برنامه، برخلاف رسالت صداوسیما در جهت ترویج اقتصاد مقاومتی و دوری از  اشرافی گری است. طوری که 
گاهی فضای برنامه به مراسم بلیت بخت آزمایی شباهت می یابد.

آرمان- این روزنامه در گزارشی با اشاره به تغییرات احتمالی کابینه نوشت: ولی ا... سیف رئیس بانک مرکزی اولین گزینه * 
احتمالی روحانی برای انجام تغییرات در کابینه است. عملکرد او مورد انتقاد است و نوسانات اخیر در بازار ارز نیز برایش حکم 
ضربه آخر را داشت... قاضی زاده هاشمی وزیر بهداشت، عباس آخوندی وزیر راه و شهرسازی و شریعتمداری وزیر صنعت 

گزینه های دوم، سوم و چهارم دولت برای تغییر هستند.  
جمهوری اسلامی- رئیس کل دادگستری استان قزوین در نشست خبری از مشکلات اراضی منطقه هفت سنگان قزوین به عنوان * 

هفت خان رستم یاد کرد و گفت: »گزارش پرونده این اراضی در حال پایان یافتن است و حدود 35 نفر از کارکنان مجموعه 
دستگاه قضایی استان قزوین نیز در این منطقه زمین دارند با این حال موضوع به دقت در حال رسیدگی است.« اراضی منطقه هفت 
سنگان قزوین کشاورزی است و در سال های اخیر این اراضی با هدف تغییر کاربری به ساخت وساز بین عده ای خاص خرید و 

فروش شده اما با گذشت زمان با موانع قانونی برخورد کرده و در وضعیت بلاتکلیفی است.
ایران- حجت الاسلام قاضی عسگر نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت معتقد است که روابط  سیاسی بین ایران و عربستان * 

نمی تواند برای مدت طولانی قطع باشد. وی در گفت وگو با این روزنامه خبر داد که مسئله حج را نه از سیاست بلکه  باید از 
روابط سیاسی جدا کرد ولی در عین حال در گفت وگوهای دو کشور درباره مسئله حج  روابط سیاسی هم به صورت حاشیه ای 

مطرح شود. او تأکید دارد که از دیپلماسی حج برای کمک به دیپلماسی عمومی کشور باید استفاده کرد.
 آفتاب یزد- ناصر ایمانی فعال سیاسی اصولگرا با اشاره به موضوع بازپس گیری ویلای لواسان از سرلشکر فیروزآبادی * 

گفت: »اصل موضوع پدیده مبارکی است که در راستای شفاف سازی  تلاش هایی صورت گیرد مشروط بر این که مانند بسیاری 
از مسائل در کشور درگیر و اسیر مسائل سیاسی و جناحی نشود.« او افزود:»این موارد یعنی پیگیری کردن مسائلی مانند استفاده 
خاص از موقعیت ها یک موضوع عام و شامل است و همه در این موارد باید حساسیت به خرج دهند، فارغ از  این که به کدام 

گروه یا جناح تعلق دارند.«
اطلاعات- این روزنامه یادداشتی را به قلم سید عطاءا... مهاجرانی وزیر اسبق ارشاد که در لندن ساکن است منتشر کرد و در این * 

باره نوشت: به اطلاع خوانندگان گرامی می رساند که از این پس هر پنج شنبه می توانند بخش تازه ای از نوشتار ارجمند آقای 
دکتر مهاجرانی تحت عنوان »کیمیای کلمه« را در باره مولای متقیان)ع( بخوانند.

آرمان- حسن رسولی چهره برجسته اصلاحات در یادداشتی نوشت: اعلام یک طرفه مذاکره بی   قید و شرط در چنین شرایطی * 
به معنای تسلیم در مقابل ترامپ است. آقای ترامپ راضی به مذاکره نبوده است و اگر هم صحبت از مذاکره می کند به معنای 
مذاکره غیردیپلماتیک و بر مبنای خواست و اهداف وی و از نظر او، تسلیم بدون قید و شرط ایران است که بی تردید این رویکرد 

مورد قبول هیچ کدام از دلسوزان اعم از اصولگرا و اصلاح طلب قرار نخواهد گرفت.
وطن امروز- اگر پیش فرض »تفکیک بازی اروپا از آمریکا« در حوزه سیاست خارجی ما اصلاح نشود و ما این دو را به مثابه * 

جزایری جدا از هم)!( تصور کنیم، در آینده نزدیک در مقابل بازی همگام و هدفمند این دو دچار سردرگمی و شوک خواهیم 
شد. »رصد هوشمندانه« بازی اروپا، اتخاذ گارد بسته در مقابل تروئیکای اروپایی و تاکید بر اصول و مؤلفه های ثابت حوزه 

سیاست خارجی کشورمان، از جمله راهکارهای مواجهه با بازی پارادوکسیکال و چندگانه این مجموعه محسوب می شود.
صبح نو- این روزنامه در سرمقاله خود نوشت: از موج نخست تحریم ها در سال 58 تا امروز 4٠ سال می گذرد و تقریباً همه * 

حکام آمریکا خواسته اند که با اعمال تحریم، ایران را فلج کنند، اما هر گردشگری که این هیاهوها را شنیده باشد و بعد وارد 
ایران شود،  می بیند که زندگی در جریان است، آن هم در شرایطی نه مانند آنچه در لیبی و مصر و سوریه و کره شمالی می گذرد. 
و حاکمیت کشور توانسته با وجود همه فشارها و جنگ اقتصادی گسترده، تراز مثبت خدمت رسانی اش را حفظ کند )با وجود 

همه نارسایی ها که در کشورهای دیگر هم نمونه های مشابه آن وجود دارد(. 
اعتماد- مجتبی حسینی طی یادداشتی در این روزنامه تأکید کرد: اگر باور داریم که جنگ روانی چیزی کمتر از جنگ نظامی * 

ندارد ضروری است تا ستاد فرماندهی مقتدری متشکل از همه سرداران و سربازان علوم سیاسی و رسانه ای برای مقابله با عملیات 
روانی جبهه رقیب جمهوری اسلامی تشکیل شود تا با رصد و دیده بانی عملیات رقیب، ماموریت و مسئولیت یگان های داخلی 
برای تدافع و تهاجم مشخص شود. رئیس جمهور می تواند با برگزاری نشست هایی همچون صبحانه کاری با عناصرکارآمد 
رسانه های موثر هم مسائل و مشکلات کشور را بیان کند و هم آن که خواسته و مطالبه خود را برای رسانه های داخلی برای 

خنثی سازی عملیات روانی حریف یا تهاجم روانی به رقیب اعلام کند.
خط حزب ا...- این نشریه در جدید ترین نسخه خود به خاطره ای از رهبر انقلاب درباره بازی فوتبالی که ایشان به طور کامل * 

تماشا کردند اشاره کرده است. در این بخش به نقل از رهبر معظم انقلاب آمده است:» ایشان ]حمید استیلی[که بعداً پیش من آمد، 
گفتم به پاداش آن گل، پیشانی شما را می بوسم و بوسیدم. متأسفانه من خیلی فرصت نمی کنم برنامه های ورزشی تلویزیون را 
تماشا کنم؛ خیلی به ندرت اتفاق می افتد. از طرفی بیشتر ورزش هایی هم که پخش می شود، فوتبال است. من در فوتبال هیچ 
سررشته ای ندارم و در جوانی هم فوتبال بازی نمی کردم، به والیبال می پرداختم. در عین حال، آن شبی که بازی ایران و آمریکا 
بود، من آن بازی را نگاه کردم. البته حقیقتش این است که آن شب هم نمی خواستم نگاه کنم؛ چون دیروقت بود و وقت خواب 
من بود؛ لیکن همین طور که نشسته بودم، تلویزیون را روشن کردم و ناگهان با گل ایشان مواجه شدیم و دیگر خواب از سرم رفت 

و نشستم تا آخر بازی را تماشا کردم.«

انعکاس
  تابناک نوشت : در نیمه نخست بازی اسپانیا ، ایران همواره تلاش می کرد با خرید زمان نتیجه را مساوی نگه دارد و از شکست * 

بگریزد، رویکردی که عموما روسای جمهور ایران در دوره دوم ریاست جمهوری خود آن را دنبال می کنند. اما تیم ملی فوتبال 
ایران به یک باره یک گل عقب افتاد و برای فرار از شکست همه عزم خود را جزم کرد. درست از این لحظه تا پایان بازی بود که 
این استراتژی سبب شد حتی زمانی که طعم شکست در مقابل اسپانیا را نیز چشید، اما ملت ایران آن را پیروز آرمان خواهی خود 
دانستند.به نظر می رسد حتی هنگامی که برجام در آفساید ترامپ و منتقدان داخلی قرار گرفت نیز مردم همچنان آن را پیروزی 
می دانستند... اما توده های مردم و هواداران حسن روحانی انتظار داشتند که او و هم تیمی هایش در دولت دوازدهم تا پایان 
بازی برای مردم بجنگند ولی به نظر می رسد دولت پس از دریافت گل به جای آن که غیرتی شود و بیشتر مبارزه کند بازی را 

واگذار کرده است.
سایت 598 نوشت : تلویزیون ملی ایران به حضور چند دقیقه ای و چند صد هزار دلاری پویول و اتوئو و لوئیس فیگو * 

نیازی ندارد. ایران کشوری نفت فروش است و دلار ایران تنها از راه خام فروشی این سرمایه ملی به دست می آید. کشور 
تحریم شده ایران که پول نفتش با مشقت و صرف هزینه های دلالی به کشور می رسد، حق ندارد از جیب مردم ایران خاصه 
خرج هایی چنین کند. می گویند هزینه حضور این ستارگان کاغذی فوتبال جهان را حامی مالی می دهد. حامی مالی دلار 
از کجا آورده است که خرج فلان بازیکن سابق تیم بارسلونا در شبکه سه کند؟ حامی مالی دلار جهانگیری در اختیار دارد 
یا دلار 7٠٠٠ تومانی و اصولا چرا باید در چنین وضع و حالی که شرحش رفت بر سر چیزی چنین بی ارزش از کشور 

دلار خارج شود؟
برنا نوشت : ریچارد کلایدرمن پیانیست شناخته شده فرانسوی برای برگزاری کنسرت وارد ایران شد.وی در ساعات پایانی * 

روز پنج شنبه 3١ خرداد ١3٩7 وارد تهران شد تا با همکاری وزارت امور خارجه، وزارت  ارشاد و دفتر موسیقی نخستین 
اجرای رسمی خود را در ایران روی صحنه ببرد. 

اعتمادآنلاین نوشت : محمد هاشمی با تاکید بر لزوم برگزاری منظم جلسات مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان این که   زمان * 
آیت ا... هاشمی رفسنجانی جلسات مجمع تشخیص مصلحت منظم برگزار می شد،  گفت: »در تابستان همراه با تعطیلات یک هفته ای 
مجلس، جلسه مجمع هم تعطیل بود تا تعطیلاتشان همزمان با هم شود....مجمع در ماه رمضان  هم معمولاً یک جلسه تعطیل می شد 
و بقیه جلسات هنگام افطار برگزار می شد. یعنی جلسه مجمع از ساعت ١٠ صبح به سه ساعت قبل از افطار موکول می شد و بعد از 
جلسه هم کسانی که علاقه مند بودند برای افطار می ماندند و کسانی هم که جای دیگری تعهد داشتند، می رفتند اما در هر صورت 

نظم جلسات همیشه برقرار بود.«
اعتدال نوشت : الجزیره نوشت : تحلیل گران می گویند که مشارکت نکردن نظامی ایران با ترکیه در عملیات علیه گروه پ * 

ک ک در بلندی های قندیل نشان می دهد که ایران سعی دارد از نفوذ ترکیه در عراق جلوگیری کند. ترکیه این امر را نامناسب 
می داند و معتقد است که تهران جدیتی در همکاری های استراتژیک با ترک ها ندارد. اکنون آنکارا بیش از پیش از تهران 

عصبانی است.
ایران خبر نوشت : رئیس ستاد نماز جمعه شیراز گفت: بنا بر بررسی های صورت گرفته، فردی که اقدام به پرتاب کفش در * 

نمازجمعه شیراز کرد، تعادل روحی و روانی نداشت. بهروز پرنیان روز جمعه این سخنان را پس از آن بیان کرد که یک فرد حدود 
3٠ ساله در آغاز خطبه های نماز جمعه دیروز شیراز اقدام به پرتاب کفش کرد. کفش پرتاب شده به فردی برخورد نکرد.این فرد 
دستگیر و به خارج محل برپایی نمازجمعه هدایت شد. شاهدان عینی نیز گفتند که پرتابگر کفش در اظهارات خود پس از این 
اقدام گفته است که صدای بلندگو موجب آزار من و سبب شد که این اقدام را انجام دهم. به گفته این شاهدان، مقادیری قرص 

اعصاب و روان در جیب های وی کشف شد.
تابناک نوشت : اسدا... بادامچیان عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه  اسلامی در گفت وگویی، با اشاره به نامه برخی از * 

اصلاح طلبان تندرو و اپوزیسیون خارج نشین برای مذاکره مستقیم با آمریکا گفت: این نامه رسوایی بزرگی برای امضاکنندگان 
آن به همراه دارد زیرا ملت ایران در راهپیمایی باشکوه روز قدس مخالفت شان را با دولت آمریکا و رئیس جمهور سبک مغزش 
با صراحت اعلام کردند. وی با بیان این که افرادی که نامه خفت بار مذاکره با آمریکا را امضا کردند در خط ملت ایران حرکت 
نمی کنند، افزود: موضع گیری چهره های سیاسی اصلاح طلب در روزهای اخیر در قبال این نامه نشان داد، نگارندگان نامه 

مذکور راهی را رفتند که حتی مورد قبول جریان اصلاح طلبی کشور نیز قرار نمی گیرد.
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واکنش آیت ا... مکارم شیرازی به نامه مذاکره با ترامپ 
موج انتقاد از توصیه برخی چهره های اپوزیسیون 
و همچنین برخی اصلاح طلبان درباره مذاکره بدون 
قید و شــرط با رئیس جمهور آمریکا همچنان ادامه 
دارد.   آیت ا... مکارم شیرازی با انتقاد از نامه نگاری 
های برخی ها برای لزوم مذاکره با ترامپ در شرایط 
کنونی گفت: اگر رفتارهای غیرمتعارف آمریکا بیشتر 
و با تحلیل برای مردم بیان شود آن وقت عده ای بلند 
نمی شوند و نامه نمی نویسند که برویم با ترامپ مذاکره 
کنیم. به گزارش خبرگزاری حوزه، این مرجع تقلید که 
با رئیس و جمعی از مدیران ارشد رسانه ملی سخن می 
گفت، افزود: از آن ها باید پرسید با این شروطی که 
ترامپ گذاشته است می خواهید درباره چه با او مذاکره 
کنید، آیا می خواهید فعالیت موشکی خود را تعطیل 
کنید؟ یا اجازه دهید از همه اماکن نظامی تان بدون قید 
و شرط بازدید کنند؟ یا این که می خواهید اسرائیل را 

به رسمیت بشناسید.
اشرفی اصفهانی: طرح مذاکره مستقیم با آمریکا  *

خیانت به انقلاب است
به گزارش تســنیم، در همین باره حجت الاسلام 
محمد اشرفی اصفهانی رئیس هیئت بدوی تخلفات نهاد 
ریاست جمهوری درباره نامه تعدادی از اصلاح طلبان 
تندرو و اپوزیسیون خارج نشین برای مذاکره مستقیم 
با ترامپ گفت:   بدعهدی دولت آمریکا در قضیه برجام  

برای تمامی ملت ایران محرز شــده و با کشوری که 
به تعبیر امام خمینی )ره( شیطان بزرگ است، نباید پای 
میز مذاکره نشست. وی افزود: مطرح کردن مذاکره 
مجدد با آمریکا در شرایطی که از خروج این کشور 
از برجام مدت زیادی نمی گذرد، معنایی جز خیانت 
به انقلاب و نظام نــدارد. به گفته رئیس هیئت بدوی 
تخلفات نهاد ریاست جمهوری،  کسانی که نامه مذاکره 
با ترامپ را امضا کرده  اند،  باید بدانند که خواسته یا 
ناخواسته در راستای منافع آمریکا و در زمین دشمن 

بازی می کنند.
امین زاده: قائل به مذاکره ای نیستیم که تعهدات را  *

یک جانبه بپذیریم
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، الهام امین 
زاده معاون حقوقی رئیس جمهور در دولت یازدهم نیز 
با اشاره به نامه برخی اصلاح طلبان برای مذاکره مجدد 
با آمریکا اظهار کرد: به نظرم باید از این افراد سوالاتی 
در این باره پرســید که چرا در شرایط فعلی خواهان 
مذاکره  هستند؟ امین زاده با بیان این که اگر آنان قبل 
از خروج آمریکا از برجام چنین پیشنهادی می دادند 
وضعیت متفاوت با شرایط کنونی بود، افزود: آن ها 
باید به این سوالات پاسخ دهند که اولا اهداف پیش 
بینی شده از طرح این موضوع چیست و ثانیا روش 
مذاکره به چه صورتی است و تیم مذاکره کننده شامل 

چه اشخاصی می شود! وی تأکید کرد: مذاکره باید با 
هدف برد- برد برای هر دو کشور باشد. ما در برجام 
تعهدات خود را انجام دادیم و اکنون قائل به مذاکره ای 
نیستیم که تعهدات را یک جانبه بپذیریم و طرفین مقابل 

فقط تعهدات خود را اعلام کنند.
زاکانی: خواسته این افراد یا به سبب جهل یا به دلیل  *

نفوذ است
علیرضا زاکانی نماینده ســابق مجلس شورای 
اسلامی هم در این باره تأکید کرد: پیاده نظام و ستون 
پنجم دشمن کسانی هستند که اهداف ترامپ در درون 
کشور را دنبال می کنند و خواستار مسئله بارها آزموده 
شده هستند، آزمایشی که خیانت، بدعهدی و جنایت 
آمریکا درباره ملت هایی همچون ایران را تایید می 
کند. در کل این نامه خطای بزرگی است که جز خیانت 
و جهل مطلق توجیه دیگری ندارد. زاکانی در پاسخ به 
سوالی مبنی بر این که چرا با وجود مشکلات بنیادین 
آمریکا با ایران برخی اصلاح طلبان خواستار مذاکره با 
این رژیم جنایت کار هستند؟ گفت: خواسته این افراد 
یا به سبب جهل مطلق یا به دلیل نفوذ است، زیرا یکی از 
این دو ویژگی باعث می شود با وجود تمام خیانت ها 
و بدعهدی های آمریکا برخی در کشور فعالیت هایی 
انجام دهند که خوشایند ایالات متحده و بر خلاف 

منافع ملی است.

گزارش خبری 

فرمانده نیروی دریایی ارتش : 

خارک با »قلب ایرانی« به خلیج عدن رفت 
فرمانده نیروی دریایی ارتش  با بیان این که  ناو 
خارک در داخل بازســازی و قلب این مجموعه توسط 
متخصصان ایرانی نو شــد که وضعیت بهتری نسبت به 
سال های گذشته دارد گفت: در این پروژه، دیگ بخار 
شناور و اجزای مرتبط با آن تعویض و به طور کامل نو 
شده است و شناور خارک بعد از چند مرحله آزمایش 
ســاحلی و دریایی، به همراه ناوگروه 54 عازم خلیج 
عدن شد.امیر دریادار حسین خانزادی فرمانده نیروی 
دریایی ارتش در گفت وگو با فارس، با اشاره به عملیاتی 
شــدن ناو بالگردبر خارک، گفت: ناو خارک به نوعی 
بزرگ ترین ناو پشتیبانی غرب آسیا به شمار می رود 
که طی سال های گذشته برای تعمیرات اساسی از چرخه 
ماموریت خارج شده بود. وی افزود: در این تعمیرات 
سیستم رانش و قسمت های زیرآبی آن در داک خشک 
قرار گرفت و همه آن ها توسط متخصصان داخلی تعمیر 
و نوسازی شد. خانزادی گفت: فرایند تعمیر رانش این 
شناور به صورت ویژه در دستور کار قرار گرفت زیرا 
خارک تنها شناور سامانه بخار است و فناوری پیچیده 
و ارزشــمندی دارد که صنایع داخلی ما به آن دست 
یافته اند.وی ادامه داد: خارک یک شناور بزرگ، پایدار 
و مناســب برای ماموریت های دوردست در نیروی 
دریایی ارتش اســت و قطعا اگر ماموریت اقیانوس 
اطلس در دستور کار قرار گیرد یکی از گزینه های اصلی 
ما اعزام ناو خارک است.وی افزود: تعمیرات ناو خارک 
پیشــگیرانه نبود و تعمیرات اساسی روی آن صورت 
گرفت و به دلیل این که فناوری این ناو در اختیار کشور 
سازنده یعنی انگلیس بود و آن ها هیچ امکاناتی را در 
اختیار ما قرار نمی دادند، صنایع داخلی و متخصصان 
نیروی دریایی ما به خوبی توانستند سیستم رانش بخار 
این شــناور را تعمیر و نوسازی کنند.فرمانده نیروی 
دریایی ارتش تاکید کرد: ناو خارک در داخل بازسازی 
و قلب این مجموعه توسط متخصصان داخلی نو شد که 
وضعیت بهتری نسبت به سال های گذشته دارد.به گزارش 
فارس، ناو خارک با 33هزار تنُ وزن، بزرگ ترین ناو 
لجستیک غرب آسیا محسوب می شود که بیش از پنج 

سال از شروع تعمیرات اساسی آن می گذرد.

چالش خبرنگار با مقام آمریکایی بر سر یک نمودار ضدایرانی! 
در حالی که وزیر خارجه آمریکا در توئیتی ضمن 
انتشار یک نمودار جعلی، مدعی افزایش اعتراضات 
در ایران شده بود، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا 
در نشست خبری خود درباره منبع این نمودار دچار 
چالش شد. نوئروت سخنگوی وزارت خارجه آمریکا 
در نشست خبری دیروز خود مورد سوال یک خبرنگار 
قرار گرفت که از او پرسید منبع نمودار ضد ایرانی 
وزیر خارجه آمریکا چیســت؟ سخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا در پاســخ گفت که منبع این نمودار 

مقامات آمریکایی هستند. به گزارش ایرنا، خبرنگار 
پرسش کننده ادامه داد: چگونه مقامات آمریکایی می 
توانند منبع این اطلاعات باشند در حالی که در ایران 
سفارت یا کارکنانی ندارند؟ آیا منبع این اطلاعات، 

گروه های مخالف دولت ایران هستند؟
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا پاسخ داد: من 
نمی توانم تمام جزئیات مربوط به این را که اطلاعات 
از کجا آمده اند مطرح کنم اما شما می توانید در زیر 
این نمودار اضافه کنید که منبع آن مقامات آمریکا 

هستند. نوئروت همچنین در اظهاراتی مداخله جویانه 
اظهار کرد ما به دنبال تغییر رفتار حکومت ایران هستیم 
و من فکر می کنم این همان چیزی است که بیشتر مردم 
می خواهند که بخشی از رژیم ایران رفتار خود را تغییر 
دهد. وی بدون اشاره به کارشکنی های آمریکا در 
اجرای برجام اضافه کرد: ما شاهد آن هستیم که مردم 
هنوز منافع اقتصادی را تجربه نکرده اند. بنابراین مردم 
احساس می کنند که باید سرخوردگی خود را از طریق 

آزادی بیان و این نوع اعتراض ها مطرح کنند.


